
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it 

Email: tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.Iimina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 168 del 14/10/2022 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER INTERVENTO DI SOMMA URGENZA DI 
RIPARAZIONE MALFUNZIONAMENTO DELLA STAZIONE DI POMPAGGIO 

° SUL TORRENTE AGRO". 
CIG:ZE037A815B 

Che con Ord inanza S indaca le n. 20 del 30 /07 /2022 è stato emesso un p rovved imento 
d 'urgenza in mater ia di ig iene a seguito di una perdita nella condotta idrica comuna l e -
local ità Milefa e il conseguente ma l funz ionamento del la s taz ione di pompagg io sul 
Torrente Agro , aff idando l ' intervento a l l 'operatore economico Soc ie tà I.TEK sas con sede 
a San ta Teresa di Riva (ME) - Partita IVA: IT02685580835 e C.F.: 02685580835 ; 

Che era stato ev idenz iato il ced imento/ les ione di un tratto del la condot ta idrica es te rna , in 
Contrada Milefa del Comune di L imina, nel la v i c inanze del la S t rada Provincia le n. 15 di 
Passo Aranc ia ra , con la conseguente rottura del la condot ta e la fuor iuscita nel terreno 
c i rcostante del l iquido t raspor ta to; 

Che il ced imento aveva compor ta to una r iduzione del la portata idrica nei bottini comuna l i di 
raccolta che ha creato inoltre un ma l funz ionamento nel la S taz ione di Pompaggio su l l 'Agro 
e conseguentemente , la sospens ione del l 'att iv i tà di prel ievo idr ico; 

Che sono state va lu tate le conseguent i prob lemat iche di carat tere ig ienico-sani tar io e di 
interruz ione del l 'att iv i tà di prel ievo idrico dal la S taz ione di pompagg io del Tor rente Agro e 
rendendos i necessar io incar icare una dit ta spec ia l i zzata nel settore, non avendo il 
Comune mezz i idonei a d ispos iz ione; 

Che l 'operatore economico incar icato ha esegui to rego la rmente il serv iz io assegnato; 

Che con Del iberaz ione del la G iunta Munic ipale n° 154 del 23 /08 /2022 si è p rovveduto al la 
presa atto e rego lar izzaz ione contabi le de l l ' in tervento di s o m m a urgenza in ogget to 

Cons iderato che lo stesso ha presentato la fattura e let t ronica n° 8 del 05 /10/2022 re lat iva ai 
lavori di cui in oggetto per l ' importo compless ivo di € . 610 ,00 di cui € . 500 ,00 per il 
serv iz io esegui to e € . 110,00 per Iva al 2 2 % ed è stata ver i f icata la regolar i tà 
contr ibut iva del la d i t ta; 

V isto l'art. 51 , c omma 3° , del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art . 6 
del la legge 15 /05/1997 , n° 127, recepita da u l t imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
c omma 3° , del la l.r. 07 /09 /98 , n° 23; 

Vista la Dete rminaz ione S indaca le n° 07 del 06 /05 /2022 , con la qua le sono state at t r ibu i te le 
funz ioni gest ional i di cui al la sopra citata no rmat i va ; 

V isto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nella Regione S ic i l i ana; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

PREMESSO: 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.Iimina.me.it


DETERMINA 

1) L iquidare l ' importo compless ivo di € . 610 ,00 di cui € . 500 ,00 per il serv iz io eseguito e € . 
110,00 per Iva al 2 2 % , giusta fattura elettronica n° 8 del 05 /10 /2022 , al l 'operatore 
economico Società I.TEK sas con sede a Santa Teresa di Riva (ME) - Partita IVA: 
IT02685580835 e C.F.: 02685580835 - C IG : ZE037A815B . 

2) Dare atto che alla spesa necessar ia può farsi fronte con i fondi assegnat i g iusta 
Del iberaz ione della G iunta Munic ipale n° 154 del 23 /08 /2022 , med iante appos i to impegno 
a car ico del bi lancio comuna le ( impegno n. 307 - Codice 09 .04 .1 ) , 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL 'AREA TECNICA 
A rch . Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. Codice 

V Residui Competenze 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruté 


